CONSELHO ESTADUAL DE POVOS INDÍGENAS E COMUNIDADES TRADICIONAIS
DO ESTADO DO PARANÁ – CPICT/PR

DELIBERAÇÃO Nº 006/2021 – CPICT/PR

O Conselho Estadual de Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais - CPICT/PR,
reunido  ordinariamente  no  dia  26  de  Outubro  de  2021,  no  uso  das  suas  atribuições
regimentais e;
        Considerando o art.19 do regimento Interno do CPICT/PR, que dispõe sobre a Mesa
Diretora;
        Considerando a realização da Eleição e da Posse dos Conselheiros da Sociedade Civil
do Conselho Estadual dos Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais - CPCIT/PR;

DELIBERA:

Art. 1º Pela aprovação da nova composição da Mesa Diretora do CPICT/PR, para a gestão
de 2021/2023;

I - Presidência: Robson Borges Arantes, representante da Religião de Matriz Africana;

II - Vice-presidência: Alberto Marsicano Junior, representante da Superintendência Geral de
Dialogo e Interação Social;

III - Secretaria Geral: Ana Felicia Boldstein, representante da Secretaria de Justiça, Família e
Trabalho - SEJUF/PR;

vi- Vice-Secretaria Geral; Misael Jefferson Nobre, representante dos Ilhéus do Estado do
Paraná;

Art. 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE;

Curitiba, 04 de Novembro de 2021.

Robson Borges Arantes
Presidente do CPICT/PR

Conselho Estadual de Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais – CPICT
Palácio das Araucárias  - Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, 1º andar, ala D - Centro Cívico – Curitiba – Paraná

Cep. 80530-915 - Fone: 3210-2597 – cpict@seju.pr.gov.br

  Deliberação n° 006/2021 CPICT/PR. Publicada no DIOE n°11052 de 08/11/2021